
PAOOR.0002.2.2024.MAM 
 

PROTOKÓŁ NR II/2024 
 II sesji Rady Miejskiej w Śremie 

 
Obrady rozpoczęto 17 maja 2024 r. o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:04 

tego samego dnia w s. 24 Urzędu Miejskiego w Śremie. W posiedzeniu wzięło 
udział 21 radnych. 
(Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 
 
Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Baum Sławomir – Radca Prawny, 
2. Mieszkańcy,  
3. Przedstawiciele mediów, 
4. Ratajczak Sławomir – Zastępca Burmistrza Śremu, 
5. Świdurska Maria – Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Śremie (CUS), 
6. Wiśniewski Grzegorz – Burmistrz Śremu. 

(Zawiadomienia o sesji Rady, ogłoszenie, stanowią załącznik nr 2 do protokołu). 
 
Ad 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Śremie – Tomasz Klaczyński, otwierając 
II sesję Rady Miejskiej, powitał Radnych, Burmistrzów, Panią Dyrektor CUS, 
Radcę Prawnego, przybyłych na sesję mieszkańców, przedstawicieli mediów 
i wszystkich biorących udział w sesji on-line. 

W dalszej kolejności stwierdził, że na sali jest obecnych 21 radnych, a więc 
Rada jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji. 

Następnie poinformował, że obrady Rady są transmitowane i udostępniane 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej gminy, w związku 
z tym poprosił o niewypowiadanie nazwisk czy informacji, które mogłyby 
w jakikolwiek sposób naruszyć dobra osobiste osób trzecich. Dane osobowe 
są chronione zgodnie z rozporządzeniem o ochronie danych osobowych z dnia 
27 kwietnia 2016 roku i ich podanie bez wyrażenia zgody przez osobę 
zainteresowaną jest zagrożone karami przewidzianymi w rozporządzeniu. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Śremie oddał głos Burmistrzowi 
Śremu, który poinformował, iż z dniem 15 maja br. powołał na stanowisko 
Zastępcy Burmistrza Pana Sławomira Ratajczaka.  

W następnej kolejności głos zabrał Zastępca Burmistrza Śremu Sławomir 
Ratajczak, który przedstawił swoje wykształcenie, doświadczenie zawodowego 
oraz w kilku zdaniach opisał swój życiorys. Zaznaczył, iż ma zamiar wspomóc 
obecnego Burmistrza w pewnych obszarach. 
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Na tym punkt zakończono.  
 
Ad 2. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Śremie Tomasz Klaczyński poinformował, że 
porządek obrad został przekazany radnym drogą elektroniczną wraz 
z zawiadomieniem o sesji i zapytał o propozycje zmian. Radni nie zgłosili innych 
propozycji do porządku obrad II sesji Rady. 

Porządek obrad został przyjęty w następującej wersji: 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z I sesji Rady Miejskiej w Śremie. 
4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady: 

a) w sprawie powołania stałych komisji Rady Miejskiej w Śremie; 
b) w sprawie wyboru Przewodniczącego, Zastępcy Przewodniczącego 

oraz członków Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Śremie; 
c) w sprawie wyboru członków Komisji Komunalnej i Rozwoju Rady 

Miejskiej w Śremie; 
d) w sprawie wyboru członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady 

Miejskiej w Śremie; 
e) w sprawie wyboru członków Komisji Pomocy Społecznej, Ochrony 

Zdrowia i Środowiska Rady Miejskiej w Śremie; 
f) w sprawie wyboru członków Komisji Wsi i Samorządu Rady Miejskiej 

w Śremie; 
g) w sprawie wyboru członków Komisji Budżetowej Rady Miejskiej 

w Śremie; 
h) w sprawie wyboru członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Śremie. 
i) w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Śremu; 
j) w sprawie ustanowienia przedstawiciela gminy Śrem 

w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski. 
5. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2023 rok w oparciu o analizę 

lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. 
6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 
7. Interpelacje i zapytania radnych, wolne głosy. 
8. Zamknięcie sesji. 
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Ad 3. Przyjęcie protokołu z I sesji Rady Miejskiej w Śremie. 

Przewodniczący Rady Tomasz Klaczyński poinformował, że protokół 
z I sesji Rady Miejskiej w Śremie był wyłożony do wglądu w Zespole Obsługi Rady. 
Do protokołu nie zgłoszono uwag. 

W związku z powyższym stwierdził, że protokół zostaje przez Radę przyjęty 
bez odczytywania. 
 
Ad 4. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady: 

a) w sprawie powołania stałych komisji Rady Miejskiej w Śremie; 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia.  

Dyskusja nie została podjęta.  
  
Przystąpiono do głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie 

powołania stałych komisji Rady Miejskiej w Śremie.  

Wyniki głosowania: 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  

Wyniki imienne:  
ZA (21) Justyna Bąkowska, Łukasz Brzeziński, Tomasz Klaczyński, Artur Konon, 
Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Łeńska-Szewczak, 
Andrzej Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Tomasz Przybylski, Katarzyna Sarnowska, 
Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, Jakub Strzelec, Edward 
Szczepański, Dorota Tomyślak, Rafał Wachowiak, Tomasz Wojna, Bartosz 
Żeleźny, Zdzisław Żeleźny, 
PRZECIW (0)  
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)  
BRAK GŁOSU (0)  
NIEOBECNI (0) 

Rada w głosowaniu, 21 głosami „za” – jednogłośnie podjęła uchwałę.  

Uchwała Nr 5/II/2024 jednogłośnie została podjęta. 
(Uchwała Nr 5/II/2024 stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 
 

b) w sprawie wyboru Przewodniczącego, Zastępcy Przewodniczącego 
oraz członków Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Śremie; 

Przewodniczący Rady poinformował, że swoją kandydaturę na członka 
Komisji Rewizyjnej zgłosili: 

▪ Radny Adam Lewandowski,  
▪ Radny Krzysztof Lewandowski,  
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▪ Radna Maria Sokołowska – Nowak, 
▪ Radny Jakub Strzelec, 
▪ Radna Dorota Tomyślak, 
▪ Radny Rafał Wachowiak, 
▪ Radny Tomasz Wojna. 

(Lista kandydatów wyrażających zgodę na bycie członkiem Komisji Rewizyjnej 
stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 
 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w tym punkcie 
posiedzenia w celu wyznaczenia Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  

Radny Piotr Mulkowski 
zgłosił kandydaturę Rafała Wachowiaka na Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej, który na powyższe wyraził zgodę.  

Dalszych propozycji nie było.  
 

Przystąpiono do głosowania w sprawie wyboru Radnego. Rafała Wachowiaka 
na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

Wyniki głosowania:  
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  

Wyniki imienne:  
ZA (20) Justyna Bąkowska, Łukasz Brzeziński, Tomasz Klaczyński, Artur Konon, 
Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Łeńska-Szewczak, 
Andrzej Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Tomasz Przybylski, Katarzyna Sarnowska, 
Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, Jakub Strzelec, Edward 
Szczepański, Dorota Tomyślak, Rafał Wachowiak, Tomasz Wojna, Bartosz Żeleźny  
PRZECIW (0)   
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Zdzisław Żeleźny  
BRAK GŁOSU (0) 

Rada większością głosów „za” na Przewodniczące Komisji Rewizyjnej wybrała 
Radnego Rafała Wachowiaka.  
 

Następnie Przewodniczący Rady prosił o zgłaszanie kandydatur na Zastępcę 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  

Radny Piotr Mulkowski 
zgłosił kandydaturę Doroty Tomyślak na Zastępcę Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej, która na powyższe wyraziła zgodę. 

Dalszych propozycji nie było.  
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Przystąpiono do głosowania w sprawie wyboru Radną Dorotę Tomyślak na 
Zastępcę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej;  

Wyniki głosowania  
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  

Wyniki imienne  
ZA (18) Justyna Bąkowska, Tomasz Klaczyński, Artur Konon, Adam Lewandowski, 
Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Łeńska-Szewczak, Piotr Mulkowski, Tomasz 
Przybylski, Katarzyna Sarnowska, Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary 
Strzelec, Jakub Strzelec, Edward Szczepański, Dorota Tomyślak, Rafał 
Wachowiak, Tomasz Wojna, Bartosz Żeleźny  
PRZECIW (0)  
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Łukasz Brzeziński, Andrzej Mieloszyński, Zdzisław Żeleźny  
BRAK GŁOSU (0)  
NIEOBECNI (0) 

Rada większością głosów „za” na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 
wybrała Radną Dorotę Tomyślak.  
 

Następnie przystąpiono do głosowania w sprawie podjęcia uchwały w 
sprawie wyboru Przewodniczącego, Zastępcy Przewodniczącego oraz członków 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Śremie (z zaproponowanym składem 
komisji); 

Wyniki głosowania:  
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  

Wyniki imienne: 
ZA (21) Justyna Bąkowska, Łukasz Brzeziński, Tomasz Klaczyński, Artur Konon, 
Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Łeńska-Szewczak, 
Andrzej Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Tomasz Przybylski, Katarzyna Sarnowska, 
Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, Jakub Strzelec, Edward 
Szczepański, Dorota Tomyślak, Rafał Wachowiak, Tomasz Wojna, Bartosz 
Żeleźny, Zdzisław Żeleźny  
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)  
BRAK GŁOSU (0)  
NIEOBECNI (0) 

Rada w głosowaniu, 21 głosami „za” – jednogłośnie podjęła uchwałę.  

Uchwała Nr 6/II/2024 jednogłośnie została podjęta. 
(Uchwała Nr 6/II/2024 stanowi załącznik nr 5 do protokołu).  
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c) w sprawie wyboru członków Komisji Komunalnej i Rozwoju Rady 
Miejskiej w Śremie; 

Przewodniczący Rady poinformował, że swoją kandydaturę na członka 
Komisji Komunalnej i Rozwoju zgłosili: 

▪ Radny Andrzej Mieloszyński,   
▪ Radny Piotr Mulkowski,   
▪ Radny Cezary Strzelec, 
▪ Radny Bartosz Żeleźny. 

(Lista kandydatów wyrażających zgodę na bycie członkiem Komisji Komunalnej 
i Rozwoju stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady poinformował o zgłoszonej 
autopoprawce do projektu uchwały dotyczącej akapitu zawierającego podstawę 
prawną. 
(Autopoprawka stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze radni, którzy chcieliby 
podjąć pracę w Komisji Komunalnej i Rozwoju.  

Dalszych propozycji kandydatur nie było.    

Przystąpiono do głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie wyboru 
członków Komisji Komunalnej i Rozwoju Rady Miejskiej w Śremie 
(z zaproponowanym składem członków komisji) wraz z zgłoszoną autopoprawką;  

Wyniki głosowania:  
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  

Wyniki imienne: 
ZA (21) Justyna Bąkowska, Łukasz Brzeziński, Tomasz Klaczyński, Artur Konon, 
Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Łeńska-Szewczak, 
Andrzej Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Tomasz Przybylski, Katarzyna Sarnowska, 
Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, Jakub Strzelec, Edward 
Szczepański, Dorota Tomyślak, Rafał Wachowiak, Tomasz Wojna, Bartosz 
Żeleźny, Zdzisław Żeleźny  
PRZECIW (0)  
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)  
BRAK GŁOSU (0)  
NIEOBECNI (0) 

Rada w głosowaniu, 21 głosami „za” – jednogłośnie podjęła uchwałę.  

Uchwała Nr 7/II/2024 jednogłośnie została podjęta. 
(Uchwała Nr 7/II/2024 stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 
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d) w sprawie wyboru członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady 
Miejskiej w Śremie; 

Przewodniczący Rady poinformował, że swoją kandydaturę na członka 
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu zgłosili: 

▪ Radny Krzysztof Lewandowski, 
▪ Radna Katarzyna Sarnowska,  
▪ Radny Jakub Strzelec, 
▪ Radny Rafał Wachowiak,  
▪ Radny Tomasz Wojna,  
▪ Radny Zdzisław Żeleźny.  

(Lista kandydatów wyrażających zgodę na bycie członkiem Komisji Oświaty, 
Kultury i Sportu stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 
 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze radni, którzy chcieliby 
podjąć pracę w Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.  

Dalszych propozycji kandydatur nie było. 
 

Przystąpiono do głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie wyboru 
członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Śremie 
(z zaproponowanym składem członków komisji);  

Wyniki głosowania: 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  

Wyniki imienne: 
ZA (21) Justyna Bąkowska, Łukasz Brzeziński, Tomasz Klaczyński, Artur Konon, 
Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Łeńska-Szewczak, 
Andrzej Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Tomasz Przybylski, Katarzyna Sarnowska, 
Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, Jakub Strzelec, Edward 
Szczepański, Dorota Tomyślak, Rafał Wachowiak, Tomasz Wojna, Bartosz 
Żeleźny, Zdzisław Żeleźny  
PRZECIW (0)  
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0)  
NIEOBECNI (0) 

Rada w głosowaniu, 21 głosami „za” – jednogłośnie podjęła uchwałę.  

Uchwała Nr 8/II/2024 jednogłośnie została podjęta. 
(Uchwała Nr 8/II/2024 stanowi załącznik nr 10 do protokołu). 
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e) w sprawie wyboru członków Komisji Pomocy Społecznej, Ochrony 
Zdrowia i Środowiska Rady Miejskiej w Śremie; 

Przewodniczący Rady poinformował, że swoją kandydaturę na członka 
Komisji Pomocy Społecznej, Ochrony Zdrowia i Środowiska zgłosili: 

▪ Radna Justyna Bąkowska,  
▪ Radny Łukasz Brzeziński,  
▪ Radny Artur Konon,  
▪ Radna Katarzyna Łeńska – Szewczak, 
▪ Radna Katarzyna Sarnowska, 
▪ Radna Nina Stępa. 

(Lista kandydatów wyrażających zgodę na bycie członkiem Komisji Pomocy 
Społecznej, Ochrony Zdrowia i Środowiska stanowi załącznik nr 11 do protokołu). 
 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze Radni, którzy chcieliby 
podjąć pracę w Komisji Pomocy Społecznej, Ochrony Zdrowia i Środowiska.  

Dalszych propozycji kandydatur nie było. 
 

Przystąpiono do głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie wyboru 
członków Komisji Pomocy Społecznej, Ochrony Zdrowia i Środowiska Rady 
Miejskiej w Śremie ( z zaproponowanym składem członków komisji); 

Wyniki głosowania: 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  

Wyniki imienne: 
ZA (21) Justyna Bąkowska, Łukasz Brzeziński, Tomasz Klaczyński, Artur Konon, 
Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Łeńska-Szewczak, 
Andrzej Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Tomasz Przybylski, Katarzyna Sarnowska, 
Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, Jakub Strzelec, Edward 
Szczepański, Dorota Tomyślak, Rafał Wachowiak, Tomasz Wojna, Bartosz 
Żeleźny, Zdzisław Żeleźny  
PRZECIW (0)  
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)  
BRAK GŁOSU (0)  
NIEOBECNI (0) 

Rada w głosowaniu, 21 głosami „za” – jednogłośnie podjęła uchwałę.  

Uchwała Nr 9/II/2024 jednogłośnie została podjęta. 
(Uchwała Nr 9/II/2024 stanowi załącznik nr 12 do protokołu). 
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f) w sprawie wyboru członków Komisji Wsi i Samorządu Rady Miejskiej 
w Śremie; 

Przewodniczący Rady poinformował, że swoją kandydaturę na członka 
Komisji Wsi i Samorządu zgłosili: 

▪ Radna Justyna Bąkowska, 
▪ Radny Łukasz Brzeziński,  
▪ Radny Tomasz Przybylski,  
▪ Radna Maria Sokołowska – Nowak, 
▪ Radna Nina Stępa, 
▪ Radny Edward Szczepański,  
▪ Radny Bartosz Żeleźny. 

(Lista kandydatów wyrażających zgodę na bycie członkiem Komisji Wsi 
i Samorządu stanowi załącznik nr 13 do protokołu). 
 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze Radni, którzy chcieliby 
podjąć pracę w Komisji Wsi i Samorządu.  

Dalszych propozycji kandydatur nie było. 
 

Przystąpiono do głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie wyboru 
członków Komisji Wsi i Samorządu Rady Miejskiej w Śremie (z zaproponowanym 
składem członków komisji);  

Wyniki głosowania: 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  

Wyniki imienne: 
ZA (21) Justyna Bąkowska, Łukasz Brzeziński, Tomasz Klaczyński, Artur Konon, 
Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Łeńska-Szewczak, 
Andrzej Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Tomasz Przybylski, Katarzyna Sarnowska, 
Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, Jakub Strzelec, Edward 
Szczepański, Dorota Tomyślak, Rafał Wachowiak, Tomasz Wojna, Bartosz 
Żeleźny, Zdzisław Żeleźny  
PRZECIW (0)  
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)  
BRAK GŁOSU (0)  
NIEOBECNI (0) 

Rada w głosowaniu, 21 głosami „za” – jednogłośnie podjęła uchwałę.  

Uchwała Nr 10/II/2024 jednogłośnie została podjęta. 
(Uchwała Nr 10/II/2024 stanowi załącznik nr 14 do protokołu). 
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g) w sprawie wyboru członków Komisji Budżetowej Rady Miejskiej 
w Śremie; 

Przewodniczący Rady poinformował, że swoją kandydaturę na członka 
Komisji Budżetowej zgłosili: 

▪ Radny Adam Lewandowski, 
▪ Radna Katarzyna Łeńska - Szewczak,  
▪ Radny Andrzej Mieloszyński,  
▪ Radny Piotr Mulkowski, 
▪ Radna Dorota Tomyslak, 
▪ Radny Tomasz Wojna,  
▪ Radny Zdzisław Żeleźny. 

(Lista kandydatów wyrażających zgodę na bycie członkiem Komisji Budżetowej 
stanowi załącznik nr 15 do protokołu). 
 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze radni, którzy chcieliby 
podjąć pracę w Komisji Budżetowej.  

Dalszych propozycji kandydatur nie było. 
 

Przystąpiono do głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie wyboru 
członków Komisji Budżetowej Rady Miejskiej w Śremie (z zaproponowanym 
składem członków komisji );  

Wyniki głosowania: 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  

Wyniki imienne: 
ZA (21) Justyna Bąkowska, Łukasz Brzeziński, Tomasz Klaczyński, Artur Konon, 
Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Łeńska-Szewczak, 
Andrzej Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Tomasz Przybylski, Katarzyna Sarnowska, 
Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, Jakub Strzelec, Edward 
Szczepański, Dorota Tomyślak, Rafał Wachowiak, Tomasz Wojna, Bartosz 
Żeleźny, Zdzisław Żeleźny  
PRZECIW (0)  
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)  
BRAK GŁOSU (0)  
NIEOBECNI (0) 

Rada w głosowaniu, 21 głosami „za” – jednogłośnie podjęła uchwałę.  

Uchwała Nr 11/II/2024 jednogłośnie została podjęta. 
(Uchwała Nr 11/II/2024 stanowi załącznik nr 16 do protokołu). 
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h) w sprawie wyboru członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Śremie. 

Przewodniczący Rady poinformował, że swoją kandydaturę na członka 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zgłosili: 

▪ Radny Artur Konon, 
▪ Radny Tomasz Przybylski, 
▪ Radny Cezary Strzelec, 
▪ Radny Edward Szczepański, 
▪ Tomasz Wojna.  

(Lista kandydatów wyrażających zgodę na bycie członkiem Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji stanowi załącznik nr 17 do protokołu). 
 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze Radni, którzy chcieliby 
podjąć pracę w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Dalszych propozycji kandydatur nie było. 
 

Przystąpiono do głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie wyboru 
członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Śremie 
(z zaproponowanym składem członków komisji); 

Wyniki głosowania:  
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  

Wyniki imienne: 
ZA (21) Justyna Bąkowska, Łukasz Brzeziński, Tomasz Klaczyński, Artur Konon, 
Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Łeńska-Szewczak, 
Andrzej Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Tomasz Przybylski, Katarzyna Sarnowska, 
Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, Jakub Strzelec, Edward 
Szczepański, Dorota Tomyślak, Rafał Wachowiak, Tomasz Wojna, Bartosz 
Żeleźny, Zdzisław Żeleźny  
PRZECIW (0)  
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)  
BRAK GŁOSU (0)  
NIEOBECNI (0) 

Rada w głosowaniu, 21 głosami „za” – jednogłośnie podjęła uchwałę.  

Uchwała Nr 12/II/2024 jednogłośnie została podjęta. 
(Uchwała Nr 12/II/2024 stanowi załącznik nr 18 do protokołu). 
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i) w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Śremu; 

Radna Dorota Tomyślak zreferowała projekt uchwały. 
Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusje w tym punkcie 

posiedzenia. 

Dyskusja nie została podjęta. 
 

Przystąpiono do głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie 
wynagrodzenia Burmistrza Śremu wraz z uzupełnionymi kwotami;  

Wyniki głosowania:  
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  

Wyniki imienne:  
ZA (19) Justyna Bąkowska, Tomasz Klaczyński, Artur Konon, Adam Lewandowski, 
Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Łeńska-Szewczak, Andrzej Mieloszyński, Piotr 
Mulkowski, Tomasz Przybylski, Katarzyna Sarnowska, Maria Sokołowska-Nowak, 
Nina Stępa, Cezary Strzelec, Jakub Strzelec, Edward Szczepański, Dorota 
Tomyślak, Rafał Wachowiak, Tomasz Wojna, Zdzisław Żeleźny  
PRZECIW (0)  
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Łukasz Brzeziński, Bartosz Żeleźny  
BRAK GŁOSU (0)  
NIEOBECNI (0) 

Rada w głosowaniu, większością głosów „za” podjęła uchwałę.  

Uchwała Nr 13/II/2024 jednogłośnie została podjęta. 
(Uchwała Nr 13/II/2024 stanowi załącznik nr 19 do protokołu). 
 

j) w sprawie ustanowienia przedstawiciela gminy Śrem 
w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski. 

Przewodniczący Rady zaproponował otwarcie dyskusji nad projektem 
uchwały, który był dostępny dla radnych przed Sesją.  

Dyskusja nie została podjęta.  
 

Przystąpiono do głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie 
ustanowienia przedstawiciela gminy Śrem w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów 
Wielkopolski;  

Wyniki głosowania: 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  
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Wyniki imienne: 
ZA (21) Justyna Bąkowska, Łukasz Brzeziński, Tomasz Klaczyński, Artur Konon, 
Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Łeńska-Szewczak, 
Andrzej Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Tomasz Przybylski, Katarzyna Sarnowska, 
Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, Jakub Strzelec, Edward 
Szczepański, Dorota Tomyślak, Rafał Wachowiak, Tomasz Wojna, Bartosz 
Żeleźny, Zdzisław Żeleźny  
PRZECIW (0)  
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)  
BRAK GŁOSU (0)  
NIEOBECNI (0) 

Rada w głosowaniu, 21 głosami „za” – jednogłośnie podjęła uchwałę.  

Uchwała Nr 14/II/2024 jednogłośnie została podjęta. 
(Uchwała Nr 14/II/2024 stanowi załącznik nr 20 do protokołu). 
 
Ad 5. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2023 rok w oparciu o analizę lokalnej 
sytuacji społecznej i demograficznej. 

Dyrektor CUS Maria Świdurska, zreferowała informację.  
(Opinia zasobów pomocy społecznej za 2023 rok w oparciu o analizę lokalnej 
sytuacji społecznej i demograficznej stanowi załącznik nr 21 do protokołu).  

 
Następnie Przewodnicząca Rady otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia.  

W dyskusji udział wzięli: 

Radny Piotr Mulkowski 
zapytał, jak zmienia się odsetek osób pracujących w stosunku do osób w wieku 
poprodukcyjnym.  

Dyrektor CUS Maria Świdurska 
odpowiedziała, obecnie jest tendencja wzrostu liczby osób w wieku 
poprodukcyjnym, które mają wpływ na generowanie i odbiór usług społecznych. 
Jesteśmy społeczeństwem starzejącym się i co roku ta liczba wzrasta. 

Radny Adam Lewandowski 
wyjaśnił, że według stanu na dzień 31 grudnia 2023 r. liczba ludności w Polsce 
spadła do 37 625 000 osób, a liczba społeczeństwa w wieku poprodukcyjnym 
cały czas wzrasta. Jest to tendencja, której niestety nie da się odwrócić, 
w związku z tym czekają nas działania o których już wspomniała Dyrektor CUS, 
wymagające zmiany podejścia do osób, które nie są aktywne zawodowo.   
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Dyrektor CUS Maria Świdurska  
dodała, iż te działania są realizowane, plany dotyczą systemu wsparcia dla osób 
starszych i osób z niepełnosprawnością. Tych dwóch elementów nie można 
odłączyć, ponieważ pogorszenie zdrowia często wiąże się z uzyskaniem stopnia 
niepełnosprawności. Bardzo ważne jest opracowanie systemu wsparcia dla osób 
po 70 i 80 roku życia, aby zaspokoić ich potrzeby dając im możliwość przebywania 
jak najdłużej we własnych środowiskach rodzinnych i zamieszkania, aby 
kierowanie tych osób do placówek całodobowych było sytuacją wyjątkową. 
Dyrektor CUS poinformowała, iż za dwa dni odbędą się wybory do śremskiej Rady 
Seniorów, która będzie reprezentantem seniorów funkcjonujących w naszej 
społeczności  

Radny Piotr Mulkowski 
zapytał, czy jesteśmy bliżej południa Polski, gdzie stopień starzejącego się 
społeczeństwa jest najwyższy, czy województwa opolskiego, w którym stopień 
przyrostu starzejącego się społeczeństwa jest najwolniejszy.  

Dyrektor CUS Maria Świdurska 
odpowiedziała, iż nasi seniorzy z naszej gminy są bardzo aktywni, dlatego trudno 
jest mówić o  wspomnianym procesie. Wskaźnik społeczeństwa starzejącego się 
w naszej gminie może być wyższy, na szczęście mamy seniorów bardzo 
aktywnych, którzy korzystają z usług społecznych, a wręcz je inicjują.  

Na tym punkt zakończono.  
 
Ad 6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 
(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 22 do protokołu)  

 Sprawozdanie z bieżącej działalności Burmistrza Śremu radni otrzymali, 
wobec powyższego odstąpiono od jego referowania. Uwag do sprawozdania nie 
zgłoszono. 
 
Ad 7. Interpelacje i zapytania radnych, wolne głosy. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia.  

W dyskusji głos zabrali.  

Radny Krzysztof Lewandowski 
poruszył sprawę, która dotyczy naszej społeczności, a mianowicie w dniu 
dzisiejszym (tj. 17.05.2024 r.) w jednym z portali śremskich, pojawił się artykuł 
z nagłówkiem „Tego lata śremscy WOPR-owcy zostali pozbawieni pracy. Ich 
zadanie przejmie firma z Poznania. W tym roku czuwać nad bezpieczeństwem 
plażowiczów będzie Poznańska firma. Śremski Sport postanowił nie wybrać 
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WOPR w Śremie i postawił na działalność sąsiedniego powiatu”, w dalszej 
kolejności Radny jako, iż jest pracownikiem Śremskiego Sportu, przybliżył 
kontekst w celu wytłumaczenia sprawy radnym. Przedstawił oświadczenie 
Śremskiego Sportu, które jest zamieszczone na stronie internetowej spółki wraz 
z wynikiem zapytania ofertowego i informacją przedstawiającą firmy, które 
złożyły ofertę. Następnie dodał, iż złoży interpelację w sprawie rozwiązania przez 
Burmistrza Śremu oraz dział prawny, kwestii obsług stałej ratownictwa 
miejskiego WOPR w Śremie. Ponadto  zaznaczył, iż dotarły do niego informacje, 
że jeden członek obecnej kadencji Rady Miejskiej wykonywał telefony do lokalnej 
prasy informując o powyższej sprawie. Następnie wyjaśnił radnym, że jeżeli mają 
jakiekolwiek pytania w temacie Śremskiego Sportu w tej, czy też innej kwestii to 
prosi o kontakt z obecnym Prezesem Zarządu Śremskiego Sportu lub 
pracownikami, którzy służą pomocą. W dalszej kolejności, Radny poinformował 
o krążącej informacji w opinii publicznej, która sugeruje, iż rozstrzygnięcie 
przetargu było celowym działaniem spółki, aby zrobić „niemiły” prezent nowemu 
Burmistrzowi, co oczywiście jest nieprawdą i pomówieniem.  

(Oświadczenie spółki Śremski Sport Sp. z o. o.  stanowi załącznik nr 23 do 
protokołu). 

Radny Tomasz Wojna 
przedstawił oświadczenie klubu Radnych Komitetu Wyborczego Prawo 
i Sprawiedliwość w związku z odmową Przewodniczącego Rady Miejskiej 
Tomasza Klaczyńskiego uczestnictwa w  Klubie Radnych PiS.  

(Oświadczenie Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość stanowi załącznik nr 24 do 
protokołu). 

Wyborca  
zapytał Przewodniczącego Rady Miejskiej Tomasza Klaczyńskiego, kogo będzie 
reprezentował przez najbliższe lata w Radzie Miejskiej, czy nadal będzie 
reprezentował swoich wyborców, a może będzie popierał jedynie wyborców 
ugrupowania do którego przystąpi. Na koniec wypowiedzi zapytał 
Przewodniczącego Rady Miejskiej, czy nie jest mu porostu wstyd.   

Przewodniczący Rady Tomasz Klaczyński 
zapytał Burmistrza Śremu o projekt dotyczący kolei, który na ten moment jest 
niedopracowany.  

Burmistrz Śremu Grzegorz Wiśniewski 
poinformował, iż w Śremskim Muzeum odbyło się spotkanie na temat programu 
kolej +, czyli rewitalizacji kolei ze Śremu do Czempinia. Na ten moment Naczelnik 
PSG Donat Tomczak, zebrał od mieszkańców wszystkie zgłoszone uwagi podczas 
spotkania i przekazał do spółki Mosty Katowice oraz do PKP PLK S.A., do 10 maja 
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br. osoby zainteresowane mogły składać uwagi i ankiety do projektu, który był 
przedstawiony oraz dostępny w intrenecie. Po analizie ankiet przez spółkę Mosty 
Katowice, kolejnym etapem będzie spotkanie z przedstawicielami spółki PKP PLK 
S.A. Natomiast po ukonstytuowaniu się Zarządu  Województwa Wielkopolskiego, 
złożymy wizytę członkowi, który będzie odpowiedzialny za sprawy transportu, 
a szczególnie kolei, ponieważ widzimy pewne aspekty, które nie możemy 
zaakceptować jako społeczność gminy Śrem. Na koniec wypowiedział, że 
wszystkie informację będą przekazywane na bieżąco.  

Przewodniczący Rady Miejskiej  
Przedstawił wnioski do budżetu gminy na 2025 rok.  
(Wnioski stanowią załącznik nr 25 do protokołu).  

Radny Łukasz Brzeziński  
zapytał, ile ankiet z gminy Śrem wpłynęło, jeśli chodzi o projekt kolej +. 

Burmistrz Śremu Grzegorz Wiśniewski 
poinformował, iż na tą chwilę nie ma takiej informacji, natomiast przygotuje ją 
na zebranie sołtysów.  

Radny Krzysztof Lewandowski 
zapytał, czy zmieniły się zasady i wnioski inwestycyjne będziemy zgłaszać podczas 
sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Klaczyński 
poinformował, iż każdy radny ma prawo przedstawić na sesji wniosek, który 
składa do budżetu.  

Następnie poinformował, iż do Biura Rady wpłynął wniosek Wielkopolskiego 
Archiwum Społecznego w sprawie nadania skrzyżowaniu w postaci ronda 
w Śremie na ul. Mickiewicza nazwy: RONDO PPŁK. WILHELMA POPELKI, który 
został skierowany do Burmistrza Śremu.  

Następnie zawiadomił o terminach pierwszych komisji, oraz o zgłoszonych 
Klubach Radnych. 
(Kuby Radnych stanowią załącznik nr 26 do protokołu).    

Wyborca  
poinformował, iż nie ma żadnego doświadczenia związanego z sesjami, dlatego 
pyta, czy zwyczajem jest, że na zadawane pytania się nie odpowiada.  
 

Na tym punkt zakończono.  
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Ad 8. Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady – Tomasz Klaczyński stwierdził, iż porządek 
II sesji Rady Miejskiej w Śremie został wyczerpany i zamknął obrady sesji o godz. 
17:04 dziękując wszystkim za przybycie. 

 
 

          Przewodniczył: 
       Przewodniczący Rady Miejskiej 
            /-/  Tomasz Klaczyński  
 
 
 
Załączniki: 
 

1) Lista obecności Radnych na II sesji Rady Miejskiej w Śremie. 
2) Zawiadomienia o sesji II sesji Rady Miejskiej w Śremie. 
3) Uchwała nr 5/II/2024 w sprawie powołania stałych komisji Rady Miejskiej 

w Śremie. 

4) Lista kandydatów wyrażających zgodę na bycie członkiem Komisji 

Rewizyjnej. 

5) Uchwała nr 6/II/2024 w sprawie wyboru Przewodniczącego, Zastępcy 

Przewodniczącego oraz członków Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

w Śremie. 

6) Lista kandydatów wyrażających zgodę na bycie członkiem Komisji 

Komunalnej i Rozwoju. 

7) Autopoprawka do uchwały nr 7/II/2024. 

8) Uchwała nr 7/II/2024 w sprawie wyboru członków Komisji Komunalnej 

i Rozwoju Rady Miejskiej w Śremie. 

9) Lista kandydatów wyrażających zgodę na bycie członkiem Komisji Oświaty, 

Kultury i Sportu. 

10) Uchwała nr 8/II/2024 w sprawie wyboru członków Komisji Oświaty, 

Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Śremie. 

11) Lista kandydatów wyrażających zgodę na bycie członkiem Komisji 

Pomocy Społecznej, Ochrony Zdrowia. 

12) Uchwała nr 9/II/2024 w sprawie wyboru członków Komisji Pomocy 

Społecznej, Ochrony Zdrowia i Środowiska Rady Miejskiej w Śremie. 
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13) Lista kandydatów wyrażających zgodę na bycie członkiem Komisji 

Wsi i Samorządu. 

14) Uchwała nr 10/II/2024 w sprawie wyboru członków Komisji Wsi 

i Samorządu Rady Miejskiej w Śremie. 

15) Lista kandydatów wyrażających zgodę na bycie członkiem 

Budżetowej. 

16) Uchwała nr 11/II/2024 w sprawie wyboru członków Komisji 

Budżetowej. 

17) Lista kandydatów wyrażających zgodę na bycie członkiem Komisji 

Skarg, wniosków i Petycji. 

18) Uchwała nr 12/II/2024 w sprawie wyboru członków Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Śremie. 

19) Uchwała nr 13/II/2024  w sprawie wynagrodzenia Burmistrza 

Śremu. 

20) Uchwała nr 14/II/2024 w sprawie ustanowienia przedstawiciela 

gminy Śrem w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski. 

21) Opinia zasobów pomocy społecznej za 2023 rok w oparciu o analizę 

lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. 

22) Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

23) Oświadczenie spółki Śremski sport Sp. z o. o. 

24) Oświadczenie Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość. 

25) Wnioski do Budżetu złożone przez Przewodniczącego Rady 

Miejskiej. 

26) Kluby Radnych. 

 
 
 
Protokołowała: 
Jolanta Napieralska  


